
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ 
БАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ 
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЪЫ 
БАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
БАЛАЛАР-УРМЕРЗЭР СПОРТ МЭКТЭБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ МЭБАРИФ УЧРЕЖДЕНИЕМ  
453050, Красноусол ауылы 

Коммунистик урамы, 14/1 
Телефон: 2-21-47 

E-mail:DUCSH_gaf@maiI.ru

Б О Й О Р О К

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ 
ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453050, Красноусольский, 
ул. Коммунистическая, 14/1 

Телефон: 2-21-47
^^^^HTiail^UCSI^af@ m aiLru^^^

П Р И К А З

«27» март 2020 й № «27» марта 2020 г

«О переходе на дистанционное обучение»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 

2020 года № 206 « Об объявлении в Российской Федерации не рабочих 
дней», приказа Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 26 марта 2020 года № 383 « О Внесении изменений в 
приказ», письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 25 марта 2020 № 14- 18/167 « О переходе на дистанционное 
обучение УДО» и приказа Отдела образования администрации МР 
Г афурийский район

Приказываю:
1. Тренерам- преподавателям организовать дополнительное образование в 

форме дистанционного обучения с 6 апреля 2020 года до особого 
распоряжения.

2; Объявить работникам школы нерабочими днями с 30 марта по 04 
апреля 2020 гола с сохранением заработной платы.

3. Контроль за приказом оставляю за собой

И.А. Бакиева

mailto:DUCSH_gaf@maiI.ru


г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации образовательного процесса с использованием электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает правила реализации в МОБУ ДЮСШ 
Гафурийский район РБ общеобразовательных программ с использованием дистанционных 
образовательных технологий и электронного обучения

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с:

о Законом РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации» (ст.16);

о Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; 
о Приказом Минобрнауки РФ от 23.08.2017 N 816 "Об утверждении Порядка 

применения организациями, осуществляющими. образовательную деятельность, 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 
образовательных программ";

о Приказом Минобрнауки России от 09 июня 2016 года № 698 «Об утверждении 
ведомственной целевой программы «Российская электронная школа» на 2016-
2018 годы»;

о Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 декабря
2019 года № 649 «Об утверждении Целевой модели цифровой образовательной 
среды»;

о Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ111«0 
введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики 
Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан 
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»; 

о Приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18 
марта 2020 года № 339 «Об организации образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях».

1.3. Электронное обучение (далее - ЭО) - организация образовательной деятельности с
применением содержащейся в базах данных и используемой при реализации 
образовательных программ информации и обеспечивающих ее обработку
информационных технологий, технических средств, а также информационно
телекоммуникационных сетей, обеспечивающих передачу по линиям связи указанной 
информации, взаимодействие обучающихся и педагогических работников.

Дистанционные образовательные технологии (далее - ДОТ) - образовательные 
технологии, реализуемые в основном с применением информационно
телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии 
обучающихся и педагогических работников.



3

и.о.
аю»
СШ

Расписание дистанционных занятий в ДЮСШ совместители

№п/п
Ф.И.О. тренера - 
преподавателя

Вид спорта

Место
проведения

группа понедель
ник

вторник среда четверг пятница суббота

воскресенье

1. Батыршина
Виктория
Васильевна

Легкая 
атлетика 
(СОШ № 3)

сог 16.30-17.00 16.30-17.00 11.00-
11.30

2. Исхаков
Сабир
Сабитович

Шахматы 
(с. Коварды)

сог 17.00-17.30 17.00-17.30 17.00-17.30

3. Шаяхметов
Ильнур
Ринатович

Легкая 
атлетика 
(с. Саитбаба)

сог 16.45-17.15 16.45-17.15 16.45-17.15

4. Иванов
Евгений
Георгиевич

Баскетбол 
( СОШ № 1)

сог 18.00-18.30 18.00-18.30 18.00-18.30

5. Сулейманов
Рашит
Рафитович

Спорткласс 1 
Спорткласс 3 

(гимназия)

сог 16.45-17.15
17.00-17.30 17.00-17.30

16.45-17.15
17.15-17.45

16.00-16.30

6. Алтынбаев
Фанур
Зайнуллович

Баскетбол 
(СОШ №1)

сог 16. 30 -

17.00
18.00-18.30 18.00-18.30

7. Яковлев
Алексей
Валерьевич

Баскетбол 
(СОШ № 2)

сог 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30

8. Хабибуллин
Азат
Рашитович

Г иревой спорт 
(с. Карагаево)

сог 17.00-17.30 17.00-17.30 17.00-17.30



9. Шаров
Сергей
Геннадиевич

Спорткласс 1 
Спорткласс 4 
(с. Белое 
Озеро)

16.00-16 .30
1 6 .4 5 -1 7 .1 5

16 .45-17 .15 1 6 .0 0 -1 6 .3 0
1 6 .3 0 -1 7 .0 0 10 .00-

10 .30

10. Шарипов Юлай 
Рашитович

борьба Курэш 
С.
Имендяшево

с о г
>

17 .00 -17 .30 17 .00 -17 .30 17.00-
17.30

11. Шамсутдинов
Мансур
Рифкатович

Баскетбол 
(СОШ 2)

с о г 16 .45-17 .15 16 .45-17 .15 13 .00-
13 .30

12 Мавлеткулов
Альфрит
Мутагарович

Борьба 
Куреш КБГИ

с о г 17 .00-17 .30 17 .00-17 .30 1 7 .00 -17 .30 17 .00 -17 .30 1 7 .00 -17 .30

13. Исмагилов Айдар 
Аскатович

Лыжные
гонки
(д.Узбяково)

с о г 1 6 .00 -16 .30 16 .00 -16 .30 16 .00 -16 .30

14. Хакимов Шамиль 
Шакирович

ФОК
«Зилим»
Полиатлон

с о г 1 8 .00 -18 .30 1 0 .0 0 -1 0 .3 0

15. Умутбаев Эдуард 
Фаизович

ФОК
«Зилим»
Полиатлон

с о г 16 .00 -16 .30 17 .00 -17 .30 1 7 .00 -17 .30 1 0 .0 0 -1 0 .3 0

16. Иждигатов Ришат 
Рафитович

Лыжные 
гонки (СОШ 
3)

с о г 18 .30 -19 .00 1 8 .30 -19 .00 18.30-
19.00

17 Хакимова Лиана 
Данисовна

ФОК
«Зилим»
Полиатлон

с о г 17 .30-18 .00 17.30-18.00

18 Абдульманов
Рафиль
Рафаэлович

Футбол 
(ООШ 
с. Курорта)

с о г 16.00-16.30 16.00-
16.30

19 Г ригорьева
Анастасия
Сергеевна

Баскетбол 
(ООШ с. 
Курорта)

УТГ 16:30-
17.00

16:30-
17.00

16:30-17.00

20 Шаймарданов 
Ринат Рашитович

МОБУ СОШ 
№2 (Футбол)

н п 2 0 :0 0 -
20:30

г о л о -
г о л о

г о л о 
г о л о



Расписание дистанционных 
учебно -  тренировочных занятий МОБУ ДЮСШ 

штатных тренеров-преподавателей.

И.О. Ди
«Утверждаю»
мдБудккш

№ Фамилия И.О. Вид спорта Группа понедельн вторник среда четверг пятница суббота воскресенье

1 Проценко Н.Г. Шахматы ГНИ 20:15-20:30 20:15-20:30 20:15-20:30
ГНИ 20:30-20:45 20:30-20:45 20:30-20:45
ГНИ 20:45-21:00 20:45-21:00 20:45-21:00
УТГ 20:00-20:15 20:00-20:15 20:00-20:15 20:00-20:15 20:00-20:15

2 Утягулов Волейбол 13.00-14.00 13.00-14.00 13.00-14.00
Биль Девушки ГНИ 17.00 17.00-18.30 17.00-18.30
Винерович (с. Красноус.) УТГ 18.00-20.15 18.00-20.15 12.30-14.00

УТГ 14.00-15.30 14.00-15.30 14.00-15.30 14.00-15.30 11.00-12.30

3 Нугайгулов борьба ГНЩсош №2) 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30
Динар «Курэш» ГНП(сош№ 2) 16.30-17.00
Хисматович (с. Красноус) УТГ(сош№ 2) 17.30-18.00 17.00-17.30 17.30-18.00 18.00-18.30

ГНИ 16.00-16.30 17.00-17.30 16.00-16.30
4 Елсукова Баскетбол УТГ 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30

Лидия
Сергеевна

(с. Красноус.)

5 Сабиров Настольный УТГ(дюсш) 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00
Дмитрий теннис УТГ(курорт) 17.00-17.30 17.00-17.30 17.00-17.30
Айратович (с. Курорта) ГНП(курорт) 17.30-18.00 17.30-18.00 17.30-18.00 15.00-15.30

6 Латыпов Волейбол(дев.) УТГ 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30
Камиль борьба гни 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30
Ахтямович волейбол (юн.) 

(с. Саитбаба)
УТГ 18.30-19.00 18.30-19.00 18.00-18.30

7 Каримов Волейбол ГНП(Коварды) 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00
Карим (д. Коварды) УТГ(Коварды) 18.00-18.30 18.00-18.30 18.00-18.30
Закуанович (д. Юлуково) УТГ (Юлуково) 17.30-18.00 17.30-18.00 17.30-18.00



8 Балабонов
Андрей
Анатольевич

Плавание 
(с. Красноус.) ГНП

ГНП
ГНП

19.00- 19.30
16.00- 16.30 
16.30-17.00

19.00-19.30 19.00- 19.30
16.00- 16.30 
16.30-17.00

19.00-19.30 19.00- 19.30
16.00- 16.30 
17.30-18.00

11.00-11.30

9 Якшибаен Борьба УТГ 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00
Ильгам (с. Юлуково)
Минниахметович

10 Алтынбаева лыжные гонки УТГ 11.00-11.30 12.00-12.30 12.00-12.30 12.00-12.30
Виолетта (с. Красноус.) ГНП 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00
Равиловна

II Сабиров Настольный УТГ 19.00-19.30 19.00-19.30 13.45-14.15
Айрат теннис г с с 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30
Маратович (с. Курорта)

12 Юлмухаметов волейбол УТГ(гимн.) 14.00-14.30 18.00-18.30 18.00-18.30
Рафаил (с. Красноус.) УТГ(дюсш) 18.00-18.30 18.00-18.30 18.00-18.30
Исмагилович ГНП СОШ №3 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00

13 Утяганова Волейбол УТГ(имендяш) 17.00-17.30 17.00-17.30 17.00-17.30
Гульназ (д. Карагай) ГНП(карагай) 16.00-16.30 16.00-16.30 16.00-16.30
Талгатовна УТГ(карагай) 17.30-18.00 17.30-18.00 17.30-18.00

14 Кильмухаметов Футбол УТГ 16.00-16.30 16.00-16.30 14.00-14.30
Вадим (с. Красноус.) УТГ 16.00-16.30 18.15-18.45 16.00-16.30
Рашитович УТГ 18.15-18.45 18.15-18.45 18.15-18.45

15 Халиков Винер Борьба ГНП 17.00-17.30 17.00-17.30 17.00-17.30
Газизович ГНП 17.30-18.00 18.30-19.00 18.30-19.00

УТГ , 19.00-19.30 19.00-19.30

16 Гибадуллин Флорид Борьба ГНП 17.00-17.30 17.00-17.30 17.00-17.30
Фаритович ГНП 17.30-18.00 17.30-18.00 17.30-18.00

ГНП 20.00-20.30 20.00-20.30 20.00-20.30
ГНП 19.00-19.30 19.00-19.30 19.00-19.30

17 Штадлер Антон Футбол ГНП 16:30-17:00 16:30-17:00 16:30-17:00
Павлович ГНП 17:00-17:30 17:00-17:30 17:00-17:30

ГНП 17:30-18:00 17:30-18:00 17:30-18:00


